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Anvisning om hur man begär omprövning 

Om du är missnöjd med beslutet kan du begära omprövning hos den myndighet som 

har fattat beslutet. 

Omprövning kan begäras av den person som beslutet riktar sig till eller vars rätt, 

skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet. Efter att ha prövat 

omprövningsbegäran kan myndigheten ändra förvaltningsbeslutet, häva beslutet eller 

förkasta omprövningen. 

Anförande av omprövningsbegäran och tidsfrist för omprövningsbegäran 

En begäran om omprövning ska anföras skriftligen inom 30 dagar från delfåendet av 

beslutet. Kravet på skriftlig form uppfylls också av ett elektroniskt dokument som sänts 

till myndigheten. 

Då tidsfrist för omprövningsbegäran beräknas skall den dag då delgivningen sker inte 

medräknas. Om tidsfristens sista dag är en helgdag, lördag, självständighetsdagen, 

första maj, julafton eller midsommarafton går tidsfrist för omprövningsbegäran ut 

följande vardag. 

Delgivningssätten och tidpunkten för delfåendet 

Vanlig delgivning 

Sker per post genom brev till mottagaren. Delfåendet anses ha skett den sjunde dagen 

efter det att brevet avsändes, om inte något annat visas. 

Vanlig elektronisk delgivning 

En handling anses ha blivit delgiven den tredje dagen efter att meddelandet sändes, om 

inte något annat visas. 

Bevislig delgivning 

Sker mot mottagningsbevis eller delgivningsbevis, eller som stämningsdelgivning. 

Tidpunkten för delgivningen framgår av mottagningsbeviset eller något annat skriftligt 

bevis. 

Bevislig elektronisk delgivning 

En handling anses ha delgivits när den har hämtats från en av myndigheten anvisad 

server, databas eller någon annan fil. 
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Mellanhandsdelgivning 

Delfåendet anses ha skett den tredje dagen efter den dag som anges på delgivnings- 

eller mottagningsbeviset. 

Offentlig kungörelse 

Handlingen ska hållas tillgänglig för mottagaren inom en viss tid. Delfåendet av 

handlingen anses ha skett den sjunde dagen efter publiceringstidpunkten. 

Inlämnande av begäran om omprövning 

En begäran om omprövning ska lämnas in till den myndighet som fattat beslutet inom 

tidsfristen för omprövningsbegäran. Har begäran om omprövning inte gjorts inom 

föreskriven tid, tas den inte upp till prövning. 

Du kan skicka in begäran om omprövning per post, elektroniskt, personligen eller genom 

ombud. Sändning sker alltid på eget ansvar. 

En begäran om omprövning ska ha kommit in senast klockan 16.15 på den sista dagen 

av tidsfristen oberoende av ärendesätt. 

Omprövningsbegärans innehåll 

I omprövningsbegäran ska följande anges: 

- namn, kontaktuppgifter och hemkommun för den som lämnat in begäran om 

omprövning 

- postadress och eventuell annan adress till vilka meddelanden i ärendet kan skickas 

- beslutet som omprövningsbegäran avser 

- till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas 

- grunderna för yrkandena 

Om talan förs av den lagliga företrädaren eller ombudet för ändringssökanden, ska 

också dennes kontaktuppgifter uppges. 

Bilagor till omprövningsbegäran 

Till omprövningsbegäran ska följande fogas: 

- det beslut i vilket omprövning söks 

- utredning om delfåendet eller annan utredning om när tidsfrist för 

omprövningsbegäran börjat löpa 

- de handlingar som ändringssökanden åberopar som stöd för sina yrkanden, om 

dessa inte redan tidigare har lämnats till myndigheten. 
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Ett ombud ska till omprövningsbegäran foga den fullmakt som ändringssökanden har 

utfärdat. Fullmakt behövs inte om biträden är advokat, offentligt rättsbiträde eller ett 

sådant rättegångsbiträde med tillstånd som avses i lagen om rättegångsbiträden med 

tillstånd. 

Om ett elektroniskt dokument innehåller utredning om ett ombuds behörighet, behöver 

ombudet inte lämna in fullmakt. Myndigheten kan dock förordna att en fullmakt ska 

lämnas in, om den har anledning att betvivla ombudets behörighet eller behörighetens 

omfattning. 

Rättsnormer 

- Förvaltningslag 434/2003 på adressen finlex.fi/sv/lagstiftning/2003/434. 

- Lag om elektronisk kommunikation i myndigheternas verksamhet 13/2003 på 

adressen finlex.fi/sv/lagstiftning/2003/13. 

- Lag om rättegångsbiträden med tillstånd 715/2011 på adressen 

finlex.fi/sv/lagstiftning/2011/715. 

Kontaktuppgifter 

Du kan skicka omprövningsbegäran per post eller som bilaga till den allmänna 

ärendeblanketten. 

Kontaktuppgifter till den myndighet som har fattat beslutet för omprövningsbegäran finns 

i beslutet. 

Allmänna ärendeblanketten på adress elinvoimakeskus.fi/sv/yhteystiedot. 

I vissa situationer kan du också lämna in en omprövningsbegäran i den e-tjänst där 

ansökan lämnades in. 

 

https://www.finlex.fi/sv/lagstiftning/2003/434
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